LANFRANCUS, Dei gracia archiepifcopus Cant. Thurftano Prepofito de Freke

ham, & ceteris hominibus liberis & fervis in hundredo de Lacforde, in Suffolchia,

falutem. Sciatis me furfum reddidiffe ecclefie fanéti Andree, & Gundulpho epifcopo

Roffe, manerium de Frakeham cum Ifelham, & ecclefiarum advocacionibus que appen

dent, quia de antiquo dominico, & ordinaria fubjeccione illius ecclefie olim fuerunt,

adeo libere & quiete, ficut Willelmus rex illud mihi conceffit, & ficut ego omnes terras

ad ecclefiam Cant. fpe&tantes teneo, in dominico, in feod. libertatibus, jufticijs, re&titu

dinibus, confuetudinibus, in omnimoda lege diocefana, toln and theam, land and

ftream, & omnibus alijs fervicijs, & juribus novis & antiquis, ita quod nulli alij in regno

Anglie in fpiritualibus & temporalibus ecclefia Roff. vel clerus & populus in Freke

ham & Ifelham, vel in omnibus manerijs fuis, fit fubje&ta, vel refpondere teneatur, nifi

ecclefie Cant. & archiepifcopo ejufdem. _ Hujus autem conceffionis & reftitucionis rogo

quod teftes fint Herbertus epifcopus Suffolch. & Baldewynus abbas fan&ti Eadmundi,

& clerus & populus totus in comitatibus Suffolch. & Kantebregg. & omnes alij Chrifti

fideles, ad quórum noticiam futuris temporibus hoc faétum perveniat. A&ta funt hec

ad perpetuam rei memoriam, & figilli mei impreffione roborata, anno incarnacionis

dominice Mº. Lxxxvii°.–Bibl. Cotton. Vefþafian. A. XXII. f. I 27. b.

Conceffio Confuetudinum in Frekeham et Ifelham faéta Epif. Roffen, per

- Anfelmum Cantuar. Archiepifcopum.

ANNUS gracia Dei archiepifcopus Cantuarie, vicecomitibus de Kent, & de

Suthfolchia, &Tomnibus baronibus regis Francigenis et Anglis, falutem. Sciatis

quod ego concedo ecclefie fanéti Andree et epifcopo Gundulpho de Roueceftria, omnes

illas
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illas confuetudines et leges quas habuit de anteceffore meo Lanfranco archiepifcopo, in

ſcoto, et in opere caftri, et in ponte, et omnia jura epifcopalia in manerijs fuis, tam

in clericis quam in laicis fui epifcopatus, quam in locis de Frckeham, et lfelbam, fibi

fubje&tis, que funt in partibus Suffolchie et Kantebreggie, ficut unquam melius vel ho

norabilius habuit ea. Et monachis ejufdem ecclefie do, de meo dominico, ecclefiam

de Northflete, et quicquid ad eam pertinet in terris, in decimis, et in oblacionibus, et

in omnibus alijs rebus. Et de pifcaria de Gillyngham, unde monachi folebant dare qua

draginta folidos per annum anteceffori meo, perdono eifdcm monachis triginta quinque

folidos, ut habeant eos ad vi&tum eorum, et eidem fupradiéto epifcopo Gundulpho

concedo quandam terram valentem viginti folidos per annum, in noftro dominico ma

nerio de Heifà, quod eft in Middelfexia. Et ut hcc conceffo ftabilis et firma imper

petuum habeatur, figilli mei munimine roboratur. Tefte, Ernulfo priore Cantuarie, &

aljs.—Autºgraph, in Archivis Dec. et Cap. Roff.

- Finalis Concordia.

HHS eft finalis concordia faéta in curia domini regis apud Weftmonafterium, a die

Pafche in unum menfem, anno regni regis Henrici filij regis Johannis quinto, co

ram Roberto le Vere, comite Exon. Martyno de Patefhelle, Radulpho Harynge, Ste

phano de Segrave, Thoma Teydone, Johanne de Monemue, Roberto de Leyingtone,

jufticiarijs, & alijs domini regis fidelibus tunc ibidem prefentibus, inter Benedictum epif

copum Roffenf. querentem, & Hugonem abbatem fan&ti Eadmundi deforciantem, de

dampnis & injurijs factis ipfi epifcopo de mercato fuo de Frekenham per hoc, quod

idem abbas prohibere & clamare fecit in villa fanéti Edmundi, quod nullus de libertate

fan&ti Eadmündi fequeretur mercatum ejufdem epifcopi in villa fua de Frakeham, &

unde idem abbas queflus fuit quod prediétus epifcopus levavit mercatum illud injufte,

et contra libertatem & dignitatem ecclefie fanéli Edmundi, & unde placitum fuit inter

eos in prediéta curia, fcilicet, quod prediétus abbas, pro fe & fuccefloribus fuis, con

ccffit quod idem epifcopus & fui fucceffores, habeant prediétum mercatum de Frake

ham, fine impedimento ipfius abbatis, vcl fuccefforum fuorum. Et pro hac concef

fione, idem epifcopus & fucceffores fui reddent annuatim ecclefie fanéti Eadmundi,

quatuor cereos ad feftutm Paflionis fan&ti Eadmundi, fcilicet, quemlibet eorum de dua

bus libris cere pro omni exaccione. Salvis tamen per omnia ipfi abbati, & fucceffori

bus fuis, & ecclefie fanéti Eadmundi, antiquis libertatibus & dignitatibus quas prede

cefTores ejufdem abbatis, & ecclefia fanéti Eadmundi habuerunt in prediéta villa de

Frakebam, temporibus predecefíorum ipfius epifcopi, & priufquam illud mercatum

fieret. Ita quod occafione illius mercati nec augeri debet predicta libertas, nec minui.

- – Regiji. Temporal. Eccle/. & Epiſcºpat. Rºffen, f, 47. a. d.

Carta Regis Henrici I. delibera Warenna in Manerio de Frekenham et

. . . . . Iſelham,

Y ENRICUS, Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie, dux Normannie, et

comes Andegavie, archiepifcopis, epifcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, ba

ronibus, jufliciarijs, vicecomitibus, prepofitis, miniftris, et omnibus ballivis, et fidelibus

fuis, falutem. Sciatis nos conceflifle, et hac carta noflra confirmaffe veherabili patri

Ricardo, Roffenf. epifcopo, quod ipfe et fucceffores fui Roffen. epifcopi, imperpetùam

habeant liberam warennam in omnibus dominicis terris fuis manefj fui de Ffakênham.

ta quod nullus intret terras illas ad fugandum in eis, vel ad aliquid capiendum quod ad

warennam pertineat, fine licencia et voluntate ipfius epifcopi, vel fucçefforum fuorum,

fuper fgrisfa&turam noftram decem librarum. Quare voltimus et firmiter precipimus,

r9 nobis et heredibus noftris, quod idem epifcopus & fucceffores fui im perpetuum

habcant liberam warennam in omnibus dominicis terris fuis, predióli manerij fui de

Frakenham. Ita quod nullus intret terras illas ad fugandum in éis, vel ad alijuid ca

piendum quod ad warennam pertineat, fine licencia et voluntate ipfius epifcopi, vel

fucccfforum fuorum, fuper forisfa&turam noftram decem librarum, fiçut prédictum eft.

. . ; 2. - - Hijs
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Hijs teftibus, venerabili patri H. Elyenf. epifcopo, J. Maunfel prepoſito Beverl. R. Paſ:

felewe archidiacono Lewenf. Radulfo filio Nicholai, Bertramo de Cryel, Paulino Peyvre,

Roberto le Norreis, Willelmo Gernun, et alijs. Dat. per manum noftram apud Chipen

ham vicefimo fecundo die Novembris, anno regni noftri tricefimo tertio.—Regi/f. Temp.

Eccle/. & Epi/copat. Rojën. f. 40. b.

- Ordinatio Antiqua Vicariæ de Frakenham.

LANG &c. dilećto in Chrifto filio Edmundo de Chypenham, prefbitero,

falutem, graciam, et benediccionem. Quia nobis agentibus in partibus tranfma

rinis, officialis nofter vicariam ecclefie de Frekenham tibi contulit defeétive, nihilomi

nus, propter tuam bonitatem, de qua laudabile teftimonium perhibetur, volentes hujuf

modi fupplere defeétum, et tibi graciam facere fpecialem, auétoritate pontificali qua

fungimur, apud Frakenham, utpote fpiritualium ac temporalium jurifdiccionem habentcs

ipfam tibi conferimus per prefentes ; quam confiftere volumus in viginti acris terre ara

bilis, prius vicarie hujufmodi deputatis per dictum officialem, modo in quadraginta

acris terre arabilis per Hugonem de Mortuo Mari ; excepto feno; in minutis decimis et

omnibus obvencionibus feu oblacionibus, ad alteragium pertinentibus jufto modo.

Habendum et tenendum dum vixeris, et refederis perfonaliter, ut eft juftum in ipfa, et

verbo, opere, et exemplo proficeris, et animas parochianorum tuorum, fecundum gra

ciam divinitus tibi datam, falubriter curaveris gubernare, ipfam namque curam anima

rum tocius parochie tibi committimus, ut pro ipfis, et nobis, de cura hujufmodi in die

judicij debeàs refpondere. Infuper ftatuentes quod non debeas folvere alicui procura

cionem, nifi quando per nos vel officialem noftrum, ficut alibi fieri folet in omnibus ec

clefijs maneriórum noftrorum, fiat procuracio in ecclefia prelibata. Omnia vero onera

conſueta que communiter incumbunt, vicarie ſupportare teneris. Et ut hec noſtra vi

carie collacio majus robur obtineat firmitatis, prefentibus in teftimonium premifforum

figillum noftrum duximus apponendum, &c.

N. B. Poftea fubduéta eft, prout infra patet, per ordinacionem domini Hamonis,

Roffen. epiſcopi.—E Regiſt. Spiritual. Ep. /Raffén.

Ordinatio Vicariæ de Frakenham.

UNIVERSIs fanéte matris ecclefie filijs ad quorum noticiam prefentes litere per

venerint, frater Hamo, permiffione divina Roffen. epifcopus, falutem in domino

fempiternam. Licet bone memorie Laurencius, quondam Roffen. epifcopus, prede

ceſſor noſter, vicariam eccleſie de Frekenham noſtre juriſdiccionis immediate, vacantein

cuidam Edmundo de Chipenham prefbitero contuliffet fuo jure, ac vicariam ipfam in

certis porcionibus ad diótam ecclefiam pertinentibus confiftere, debere fucceflivis tem

poribus, auétoritate pontificali ordinaffet et ftatuiffet, prout in regiftro ipfius epifcopi in

ecclefia noftra Roffen. dimiffo, comperimus dilucide contineri. Et deinceps, tam pre

fatus Edmundus vicarius, pro toto tempore quo vicarius ibidem extitit, quam omnes

fucceffores ejufdem hucufque, prefertim quidam Thomas, cujus cognomen ad prefens

fub recenti memoria non recolitur, nec non Willielmus de Sydyngbourne, et Johannes

de Caftre, vicarij perpetui in diéta ecclefia per predeceffores noftros, et nos fucceffive in

ftituti, juxta ordihacionem prefati Laurencij, porcionem hujufmodi veluti congruam pro

fuftentacione eorum, et incumbentibus oneribus fibi fupportandis integre perceperint et

quiete, prout per inquiſicionem fide dignorum ſuper hoc juratorum, auctoritate noſtra

faétam, et aliâ documenta legitima nobis conftat evidenter. Quia tamen magifter Jo

hannes Noble, nuper re&tor écclefie prediéte, prefatum Johannem de Caftre, vicariüm

ejufdem dum vixeřat, fuper jure percipiendi porcionem memoratam, extrajudiciabiliter

et verbaliter duntaxat impetivit coram nobis, pro eo videlicet, quod prefatus vicarius

ordinacionem predi&ti Laurencij epifcopi, aut aliam fufficientem ut dicebatur, non ex

hibuit figillo autentico confignatam. Nos diffenfiones hujufmodi inter reétores et vica

rios dicti loci prefentes et füturos fedare, ne unquam de cetero pululent, ac tranquili
4 Z tAtl

[ 362 J

tati et quieti parcium earundem, ex offici noſtri debito providere volentes in hac parte,

vocatis ac legitime premunitis magiftro Ricardo de Middeltone, nunc rečtore, et domino

Johanne Aylbarn, perpetuo vicario ecclefie memorate, fuper omnibus et fingulis por

cionibus früétuum, reddituum, oblacionum, et proventuum ad di&tam ecclefiam perti

nencium, et eſtimacione quarumlibet earundem, nec non ſuper omnibus et ſingulis

oneribus confuetis eidem ecclefie incumbentibus, et eorum eftimacione per duodecim

viros fide dignos, clericos et laicos, juratos noticiam in premiffis verifimiliter obtinentes

inquiri fecimus diligenter. Tandem vero tam per inquificionem hujufmodi, et alia do

cumenta, quam per ordinacionem prefati Laurencij predecefforis noftri prediétam, fuf

ficienter informati, ad ordinacionem, affignacionem, et diffinicionem porcionum et one

rum prediétorum, tam videlicet eorum que ad reétorem, quam eorum que ad vica

rium perpetuum ecclefie prediéte, debeant futuris et perpetuis temporibus pertinere, de

conceffu parcium earundem provedimus in hunc modum. In primis, ordinamus et or

dinando diffinimus, quod reétor ecclefie prelibate qui pro tempore fuerit, habeat man

fam re&torie, et quadraginta acras terre arabilis, et unam acram et dimidiam prati, ac

redditum annuum quinque folidorum et o&to denariorum ad ipfam ecclefiam perti

nentes. Habeat eciam et percipiat omnes decimas frugum five bladorum, tam de terris

domini et parochianorum pede foffis quam aratro cultis, nec non decimam tocius feni

in parochia diéte ecclefieTprovenientes ; quam quidem reétoris porcionem ad feptem

decim libras fterlingorum, juxta taxam antiquam eftimamus ; pro qua porcione fuftine

bit idem re&tor onera fubfcripta ; videlicet, cancellum ecclefie in omnibus fuis neceffa

rijs fuftinebit, et reparabit qüociens opus fuerit, libros, veftimenta, mallas, et alia or

namenta que ad exhibicionem vicarij feu parochianorum non pertinent, ftramenta per

totum annum pro cancello et ecclefia, preterquam in feftis Pentecoftes, et apoftolorum

Petri et Pauli, exhibebit et inveniet. Edificia et clauſuras re&torie in ſtatu debito con

fervabit. Decimas et alia onera extraordinaria omnia prediéte ecclefie incumbencia, pro

rata porcionis fue, juxta taxam fupradi&tam, ac eciam omnia alia onera ordinaria, que

vicario juxta noſtram ordinacionem preſentem, non incumbunt in ſolidum ſubibit et

agnofcit. Ordinamus infuper et ordinando diffinimus, quod prefatus vicarius, et fuc

ceffores fui, habeant viginti acras terre arabilis ad diétam ecclefiam pertinentes, illas vi

delicet viginti acras quas prefati Edmundus de Chipenham, Thomas, Willielmus, et

Johannes, ac alij quondam vicarij perpetui ecclefie predi&te tenuerunt et habuerunt in

partem porcionis fue fibi affignatas. De quibus quidem viginti acris terre vicarij pre

di&ti nullam decimam folvere teneantur. Habeant eciam et percipiant prefatus vicarius,

et fucceffores fui, herbagium cimiterij, ac decimas herbagij in parochia, nec non deci

mas pifcariarum, molendinorum, filvarum, cedurarum, fru&tuum arborum, curtilagi

orum, lini, canabi, lane, la&tis, cafei, butiri, vitulorum, agnorum, porcellorum, cig

norum, aucarum, apum, columbarum, aucupacionum, venacionum, negociacionum,

et omnium minutarum decimarum ecclefie prediéte debitarum, omniaque legata ipfi ec

clefie, que non fpecificantur reétori ejufdem applicanda, ac omnes oblaciones et obven

ciones ad alteragium ipſius eccleſie provenientes et ſpectantes, una cum duabus partibus

oblacionum ad capellam beate Marie de Frakenham proveniencium fibi, juxta formam

ordinacionis domini Thome de Woldeham predeceſſoris noſtri, inde factan, per capel

lanum di&te capelle liberandis. ' In quibus rebus porcionem predi&ti vicarij, et fuccef

forum fuorum confiftere volumus, ac perpetuo confiftere debere ordinamus et diffini

mus. Suftinebit autem & fubibit vicarius, qui proceffu temporis inibi inftitutus exti

terit, onera infrafcripta. Officiabit fiquidem ecclefiam prediétam fufficienter et congrue .

per feipfum vel alium capellanum ydoneum, una cum uno clerico fumptibus fuis; libros

ad exhibicionem rectoris peétantes ligari, vetimenta, linea, et tuallas lavari et reparari

faciet quociens fuerit opertunum, panem, vinum, infenfum, cereos, proceffiones, ac ce

tera luminaria in cancello neceſſaria ſeu conſueta, unum rochetum ad minus, duo ſuper

pellicia, pro fe et clerico fuo, nec non ftramenta pro cancello, et ecclefia, in feftis Pén

tecoftes, et apoftolorum Petri et Pauli inveniet. Ad decimas vero et alia onera extra

ordinaria di&tam ecclefiam concernencia, quandocunque contigerint, pro rata porcionis

fue fupradiéte, quam juxta taxam ab olim confuetam ad fex marcas et dimidiam fter

lingorum eftimamus, contribuet et folvet. Hanc autem ordinacionem et diffinicionem

noftram, fubduéta ordinacione Laurencj prediéti, in porcionibus et oneribus fic ut

2. premittitur
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premittitur ordinatis, diffinitis, affignatis, et diftin&tis, tam a re&toribus quam à vicarijs

perpetuis fupradiétis, volumus et decernimus, futuris et perpetuis temporibus inviolabiliter

òbfervari. In cujus rei teftimonium ad perpetuam memoriam figilium noftrum feei

mus hijs apponi. Dat. apud Hallynge xvii°. kalend. Julij, anno domini millcfimo

ccc". xlviiº.—E Regi/?, Spiritual. Ep. Rafen.

Conventio inter Roffen. Epifcopum et Abbatem San&i Edmundi.

M[ನ್ದಿಲ್ಲನ್ಹಿ।Dುಗ್ಗಿ! quod anno domini M. cc. Lx. feptimo, die Sabbati, in fe{ło

fànéte Agnetis apud Subiriam, in domo fratrum predicatorum habitus, fuit trac

tatus pacis inter dominum Roffenf. epifcopum et venerábilem abbatem monafterij fanéti

Eadmundi, fuper quibufdam injurijs et dampnis illatis domino epifcopo Roffenf. et

hominibus fuis, occafione facrilegij commiffi, et immunitatis fra&te, in domibus epif

copi apud Frakenham, ubi habet plenam juriflictionem temporalem et fpiritualem, per

abduccionem cujufdam incarcerati homicide in carcere ibidem detenti, faétam, ut dice

batur, de mandato abbatis per ſeneſcallum ſancti Eadmundi et familiares, nec non ho

mines et ballivos ejuſdem abbatis, contra libertatem ecclefie Roffení. que in illa villa,

ficut et in Canc. habet et habere debet eafûem libertates, quas habet ecclefia Cantuari

enfis. Fuit autem, poft multas altercationes, per providenciam amicorum communium,

fic provifum, ut lis pendens coram domino legato, et omnis illa prediéta occafione con

troverfia fopiretur, videlicet, quod dominus abbas purgaret fe per juramentum fuum, et

compurgatórum fuorum, quod prediétam injuriam apud Frakenham illatam, nunquam

intulit nec inferri mandavit, neque unquam ratam habuit, nec fcivit quando illata fuit,

et poftquam fcivit illatam illam fuiffe, nunquam fibi placuit, nec hodie placet, immo

difplicet. Effet autem in voluntate epifcopi oblatam purgacionem admittere, vel re

mittere juxta velle. Poftea vero convenit quod di&tus abbas fe per fuas litteras, ad

fenfum epifcopi obligaret, fub pena magna, quod nunquam decetero ipfe vel ipfius fuc

ceffores, perturbarent libertatem epifcopi apud Frakenham, vel turbari permitterent,

quam habet ibidem, ex tenore cartarum regum quam habere haétenus, confuevit ita

quod ad provifionem cartarum perfonarum communiter eleétarum fuper hoc certus

modus, atque perpetuus provideretur. Super injurjs vero et dampnis generalibus illatis

epifcopo, et fuis hominibus, de expreffo confenfu epifcopi et abbatis fuit provifum, quod

ipfi penes dominum regem procurabunt, quod unus jufticiarius mittatur ad partes de

Frakenham, qui auétoritate regia, procurabit fatisfaccionem plenariam omniuim damp

norum fa£torum domino epifcopo, et fuis hominibus, per familiares et homines, atqüe

ballivos dicti abbatis, five hoc fecerint, five de mandato abbatis, five ballivi, five feíe

fcalli, five alterius cujufcumque. Et quia hec non poterant compleri, ita perfe&e vel

decenter fuperius annotata apud Subyriam, ficut apud Londoniam, ubi fäpientum et

amicorum habetur multitudo copiofa, confenfum fuit ab utraque parte, quod infra cer

tum diem Londonie, ubi curia regia eft perfonaliter, comparerent epifcopus et abbas, et

modo prediéto, vel alio, pacem ad invicem folidarent. Ita tamen quod queftio inter eos

pendens coram domino legato fufpenderetur, immo pace fecuta eidem renunciaretur in

ੋ per epifcopum fuprafcriptum.—Regí/í. Temporal. Ecc/e/. & Epjfcopat. Roffem.

42. a, b,

Conceſſio peciunculæ Terra faëta Alano le Franceys.

SCIANT prefentes et futuri, quod nos Laurencius, Dei gracia Roffenf. epifcopus,

dedimus, conceffimus, et hac prefenti carta noftra confirmavimus domino Alano le

Franceys, domino de Badlyngham, unam peciunculam terre,jacentem inter terram noftram

arabilem de Frakenham ex una parte, et manerium ſuum de Badlyngham ex altera,

ficut per Herebertum de Markefbale ballivum noflrum tunc temporis apud Frekenham,

et tenentes noftros ejufdem ville per certas metas dividitur ; habendum et tenendum de

nobis et fuccefforibus noftris, fibi et heredibus fuis, vel fuis affignatis imperpetuum.

Reddendo inde annuatim nobis et fuccefforibus noftris, fex denarios ad Pafcha fingulis

annis, pro omnibus, fervicijs, confuetudinibus, et demandis fecularibus. Salvis ಶ್ಗ
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nobis et fuccefforibus noflris o&todecim denarios annui redditus, quos ipfe ct heredes

fui, vel fui aßignati, nobis et fuccefforibus noftris reddere tenentur, prout, ipfe et ante
ceffores fui, nobis et predecefforibus noftris reddere confueverunt temporibus retroaótis.

Et nos Laurencius, ét fucceffores noftri, warantizabimus prediéto domino Alano, ct

heredibus fuis vel fuis affignatis, illam peciunculam terre, contra omnes gentes imper

petuum. In cujus rei teftimonium huic carte noftre figillum noftrum duximus appo

fiendum. Hijs' teftibus, magiftris Nicholao de Rokelond officiali. Poftro, Ricardo de
Ponte, medico noſtro, Roberto le Franceys, Johanne de Sauſtone, Herberto de Marke

ſhale, Remero de Neylonde, clerico noſtro, Ricardo Gulofie, et alijs. Dat. apud Lam

hethe xi. kalend. O&obris, anno domini M. cc. feptuagefimo.—Regi/f. Temporal. Ecc/e/.

& Epiſcopat. Roffen. f. 41. b.

Affifa capta apud Hennowe coram W. de Ormefby et Socijs fuis, Juftici

arijs Domini Regis, Die Veneris proximo poft Feftum Sanéte Lucie

Virginis, anno Regni Regis Edwardi Filij Regis Henrici xxxIIII. de

Terra Willelmi de Mortymer in Frekenham.

A° SISA venit recognofcere fi Robertus de Sanéto Quintino de Sudburria, Robertus

Overee de Frekenham, et Johannes de Wheluetham, et Alicia uxor ejus, in

juſte, &c. diſſeiſiverunt Thomam, Roffenſ epiſcopum, de libero tenemento ſuo in

Frekeham poft primam, &c. Et unde prediétus epifcopus queritur, quod prediéti Ro

bertus de San&tò Quintino, et alij ipfum epifcopum injufte, &c. diffeifiverunt de duobus

meffuagijs, fexies viginti et quatuor acris terre cum pertinencijs, &c. Et Robertus de

San&to Quintino et Johannes de Wheluetham veniunt, fet predi&ti Robertus Overee et

Alicia non veniunt, fet prediétus Johannes refpondit pro cis, tanquam eorum ballivus,

&c. Et pro feipfo dicit, quod ipfe nullam injuriam feu diffeifinam prediéto epifcopo

inde fecit, dicit enim quod ipfe invenit prediétam Aliciam uxorem fuam, feifitam de

prediétis tenementis die quo ipfam defponfavit, &c. Et pro prediéta Alicia, dicit quod

ipfe et eadem Alicia tenent tenementa prediéta, videlicet, medietatem eorundem tene

mentorum in dotem ipfius Alicie, ex dotacione cujufdam Willelmi de Mortuo Mari,

primi viri ejufdem Alicie, ex affignacione prediétorum Roberti et Roberti, &c. Et

aliam medietatem, &c. ex dono eorundem Roberti et Roberti, qui ipfam Aliciam de

medietate illa feoffaverunt, tenend. ipfi Alicie ad terminum vite fue, &c. Unde dicit

quod ipfa intravit in prediétis tenementis per prediétos Robertum et Robertum, et non

per diffeifinam, &c. et de hoc ponit fe fuper affifam, &c. Et prediéti Robertus de

Sanéto Quintino et Johannes, tanquam ballivus prediéti Roberti Overee, dicunt quod

rediétus Willelmus de Mortuo Mari per cartam fuam feoffavit ipfos Robertum et Ro

វ៉ែ de prediétis tenementis cum pertinencijs, tenendis ipfis Roberto et Roberto, et

heredibus fuis imperpetuum, et ipfos inde in bonam et pacificam feifinam pofuit, &c.

Et vendidit eis per fcriptum fuum omnia bona et catalla fua in eifdem tenementis exif

tencia pro c. libris, &c. que quidem cartas et fcriptum proferunt hic in curia fub no

mine prediéti Willelmi, que hoc teftantur, &c. Unde dicunt quod ijdem Robertus et

Robertus intraverunt in prediétis tenementis per feoffamentum prediétum, et non per

diffeifinam, &c. Et de hoc ponit fe fuper affifam, &c. Et epifcopus dicit, quod pre

di&tus Willelmus de Mortuo Mari fuit baftardus, et tenuit prediéta tenementa de pre

diéto epifcopo, et ecclefia fua de Roff. per fervicium duarum marcarum per annùm ;

qui quidem Willelmus obijt inde feifitus fine herede de fe, poft cujus mortem ipfe in

travit in prediéìis tenementis ut in efchaeta fua, et inde fuit feifitus ut de libero tene

mento fuo, quoufque predi&ti Robertus et alij ipfum, inde injufte, &c. diffeifiverunt.

Et hoc petit quod inquiratur per affifam, et alij fimiliter. Ideo capiatur affifa, &c.

Juratores dicunt fuper facramentum fuum, quod prediétus Willelmus de Mortuo Mari

fuit baftardus, et tenuit prediéta tenementa per fervicium prediétum, que quidem tene

menta tenebantur de predecefforibus predi&ti epifcopi, ut de ecclefia Roffenf. jam qua

draginta annis elapfis et amplius. Ita quod idem Willelmus gravi infirmitate detentus,

tamen bone memorie exiftens in domo fua apud Frekeham, percipiens prediéta tene

mcnta predicto epifcopo fore efchaetam, et volens predictam Aliciam tunc temporis
VlXOTCITY
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uxorem fuam promovere, fecit predi&is Roberto et Roberto, die Lune proximo poft

feftum fàn&ti Mathie apoftoli, anno regni domini regis nunc xxxii. ad horàm meridiem

prediétam cartam, et liberavit eis feifinam prediéte domus cum pertinencijs, fub tali

forma; quod ijdem Robertus et Robertus, poft xl. dies elapfos a tempore feifine fue eis

inde liberate dediffe debuiffent predi&te Alicié tenementa illa cum pertinencijs, tenenda ipfi

Alicie ad terminum vite fue. Et poft deceffum ejufdem Alicie, eadcm tenementa cui

dam Edmundo de Hemegraue, et heredibus fuis, remanfiffe debuiffent imperpetuum.

Et dicit quod idem Willelmus in continenti in quodam carro pofitus, fimul cum pre

diéta Alicia, acceffit ad domum prediéti Roberti Overee, fratris fui in eadem villa, et

ibidem eadem no&te poft occafum folis fex leucarum obijt fine herede de fe. Et dicunt

quod predi&ti Robertus et Robertus, vivente prediéto Willelmo, fucciderunt fàlices in

prediéto mefuagio crefcentes, precij unius denarij, abfque hoc quod fidelitatem de fervi

entibus in eodem mefuagio commorantibus ceperunt, vel eos ammoverunt, vel aliam

feifinam in mefuagio prediéto ceperunt, feu in terris prediétis in aliquo manu operave

runt, licet ei viventi terras illas potuiffènt in parte arraffè. Et dicunt quod die Martis

proximo poft obitum predi&ti Willelmi, quidam Thomas de Kyngefmelle, ballivus pre

di&ti epifcopi, nomine ejufdem epifcopi, feifinam predi&tam tenuit in manu domini

domini fui, et moram traxit ibidem cum prediétis Roberto et Roberto, ufque diem

Veneris proximo fequentem, quo die quidem Thomas Moefe, et Petrus parfona ec

clefie de Tudenham, abfque vi et armis, per predi&tos Robertum et Robertum, pre

diétum ballivum de predi&tis tenementis ejecerunt. Et poflea idem Robertus de San&o

Quintino dedit integre prediéta tenementa prediête Alicie, tenenda ipfi Alicie tota vita

fua, et ipfam inde in feifinam pofuit. Et dicunt quod prediétus Willelmus concefíit

predi&ta catalla fua prediétis Róberto et Roberto. Ita tamen quod ijdem Robertus et

Robertus integre darent catalla fua pro anima ipfius Willelmi. Et dicunt quod pre

di&tum fcriptüm, de predi&tis catallis confeétum, nunquam fuit leétum nec auditum. Et

quia conviétum eft per predictam affifam, quod predi&tus Willelmus fuit baftardus,

quod non fuit voluntatis fue, nec propofiti, quod predi&ta tenementa prediétis Roberto

et Roberto remanerent, fecundum formam carte predi&te, fet quod ipfi dediffent pre

diéta tenementa uxori fue, in prejudicium capitalis domini feodi illius, nec prefati Ro

bertus et Robertus integram feifinam inde perceperunt vita ipfius Willelmi, fet fami

liares ipfius Willelmi, et bona et catalla ejufdem in prediéto mefuagio femper reman

ferunt, abfque ftatus fui mutacione, per quod idem Willelmus nunquam extitit extra

feifinam prediétorum tenementorum, quin feifinam fuam de eifdem tenementis femper

retinuit et obijt ; inde feifitus fine herede de fe, tam cito poft prediétam feifinam libe

ratam, et quod diétus ballivus nomine prediéti epifcopi in prediétis tenementis intravit,

ut in efchaetam domini fui, et ibidem commorabatur, quoufque predi&ti Thomas et

Petrus per prediétos Robertum et Robertum, ipfum ballivum inde ejecerunt, et pre

dictum epifcopum diffeifiverunt. Confideratum eft quod prediétus epifcopus recuperet

inde feifinam fuam verfus eos per vifum recognitorum. Et ijdem Robertüs et Robertus

in mifericordia. Et fimiliter predictus epifcopus in mifericórdia pro falfo clamore ver

fus predićtos Johannem et Aliciam, &c.–E. Regiſt. Temp. Ep. Raff.

Conceffio fuper Terris in Frakenham.

ONº hominibus ad quos prefens ' fcriptum pervenerit, Johannes Modyne

dićtus le Reve de Frakenham, ſalutem in domino. Noveritis me dediſſe, con

ceffiffe, et reddidiffe, et imperpetuum quietumclamaffe venerabili in Chrifto patri fratri

Thome, Dei gracia Roffenf. epifcopo, et fuccefforibus fuis ecclefie Roffen. totum jus et

clamium quod habui, vel aliquo modo habere potui in terris et tenementis illis, cum
fuis pertinencijs, que habui in villa de Frakenham, ex dimilione Thome, perpetui vi

carij ejufdem Wille, unde volo et concedo pro me, et heredibus vel affignatis meis, quod

predictus venerabilis pater frater Thomas, epifcopus ecclefie Roffenf. et fucceffores fui

ecclefie prediéte habcant et teneant prediéta tenementa, cum fuis pertincncijs imperpe

tuum, fine contradi&tione mei, heredum meorum, vel affignatorum. In cujus rei tefti

monium huic fcripto figillum meum appofui. 譽 teſtibus, Johanne de Salony
5 CIIIlQ
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lelmo Brutyn, Roberto Overe, Adam Overe, Henrico Oldcorn, Roberto Oldcorn, Hen

rico de Willyngham, et alijs. Dat. apud Frakenham tertio die Aprilis, anno regni

regis Edwardi filij regis Edwardi quint6.—Regijf. Temporal. Ecclef. & Epiféopat. Roffen.

J. 4ο. θ. 41. α.

Conventio inter Ricardum Roffen. Epifcopum et Henricum Abbatem

San&i Edmundi fuper Mercatu in Villa de Frakenham.

MEಚ್ಡಣ್ಣ quodde convencione fa&a inter venerabilem patrem dominum Ricardum

quondamRoffenf. epifcopum, et dominum Henricum abbatem fan&ti Edmundi, vide

licet, quod idem abbas cohceffit pro fe et fuccefforibus fuis, quod predictu§ epifcopus et fuc

ceffores fui habeant imperpetuum liberum mercatum fuum in villa de Frakenham cum per

tinencijs; ita tamen quod idem epifcopusconceffit pro fe et fuccefforibus fuis, quod epifcopi

reddent fingulis annis ecclefie fän&ti Eadmundi, quatuor cereos ad feftum Paffionis fan&ti

Eadmundi, fcilicet, quemlibet, cereum de duabus libris cere. Conceffit etiam idem epifcopus

pro fe et fuccefforibüs fuis, quod ballivus ejufdem abbatis, et fugcefforum fuQrum, veniat

apud Frakenham fingulis annis fi voluerit, in Quindena fanéti Michaelis, ad faciendum
vifum de franco plegio eodem die, ante portam epifcopi ejufdem in Frakenham; Ital

quod fi per ipfum ballivum fteterit, quod vifus franci plegij non fiat de illo, idem bal

livus non poterit facere vifum de franico plegio illo per alium diem ufque in Qgindenam

fan&ti Michaelis anno revoluto. Et idem ballivus habebit omnes denarios qui capiun

tur pro introitu ejufdem franci plegij, per vifum ballivi ejufdem epifcopi et fuccefforum

fuorum, fcilicet, de quolibet intrante unum denarium. Eodemque die prediétus bal

livus abbatis ibidem recipietur in domibus ipfius epifcopi, et fucceffòrum fuorum, cum

uno equo, et hofpitabitur ibidem fi voluerit, et habebit eftoveria fua honQrifice ad unum

equum, et garcionem, per unum diem et per unam no&tem, et 9mnes alij prgventus et

amerciamenta vifus franci plegij, remanebunt eidem epifcopo et fuccefforibus fuis quieta.

Pallivus vero predi&ti abbâtis ét fuccefforum fuorum faciat omnia attachiamenta, et in

carceramenta que pertinent ad coronam domini regis infra prediçtum maperium, per

vifum ballivorum ejufdem epifcopi, et fuccefforum fuorum, fi ibidem venire voluerit.

Ita tamen quod averia omnia que remanferunt in prediéto manerio, fine calumpnia, re

manebant prediéto epifcopo, et fuccefforibus fuis, quieta de prediéto abbate, et fuccef

foribus fuis imperpetuumi. Ballivi etiam ejufdem abbatis, et fuccefforum fuorum, fa

ciant omnimodas diſtricciones in predicto manerio, pro debito domini regis per ſummo

nicionem domini regis, tam de Judeis quam de Chriftianis,& alias diftricciones, undeha

buerint preceptum domini regis per vifum ballivi ejufdem epifcopi, et fuccefforum fuorum.

Et fi forte aliquis de feodò predi&ti epifcopi implacitetur de aliqua re in curia fanéti

Eadmundi, fummoniciones et'deftricciofies fiant pér ballivos prediéti abbatis, et fuccef

forum ſuorum, et per viſum ballivorum predicti epiſcopi, et ſucceſſorum ſuorum. Salva

tamen eidem epifcopo, et fuccefforibus fuis, curiâ fua de hominibus fuis, fi eam petere

voluerint, debita hora, et debito tempore,in curia fan&ti Eadmundi fine contradiccione,vel

impedimento ipfius abbatis, et fuccefforum fuorum, videlicet, de omnibus rebus unde

baro curiam habere debet ; fet omnia placita que fpe&tant ad coronam, fint ipfius abba

tis, et fucceforum fuorum. Salvo tamen dicto epiſcopo capcione, et incarceracione la

tronis, et detencione ejufdem nifi probator devenêrit, ét fufpenfione fi conviétus fuerit,

ut inferius continetur. Affifa vero panis et cervifie fervabitur in prediéto manerio per

ballivos diéti epifcopi et fuccefforum fuorum, fecundum quod fuerit fervata in hundrédo

ipfius abbatis de Lacford ; ita tamen quod fi affifa illa behe fervata non fuerit in eodem

manerio, amerciamenta inde proveniencia erunt predicti epifcopi, et fuccefforum fuorum.

Et fi piftores, et braciatores, de feodo ipfius epifcopi in prediéto manerio, judicium pil

lorij, vel tumberelli, pro aliquo deliéto panis, vel cervifie fubire debuerint, judicium de

eis fiat per ballivos pfedi&ti epifcopi, ef fuccefforum fuorum in prediéto fhanerio, per

vifum ballivi predicti abbatis, et fuccefforum fuorum, fi ad predictum fervicium pre

munitus venire voluerit, et ob hoc fummonitus fuerit. Et freterea predi&ti epifcöpus

et abbas concefferunt pro fe et fuccefToribus fuis, quQd furce de Frakenham decetero

fint in confinio terrarüm prediétorum epifcopi et abbatis, et fuccefforum fuorum. Ita

$ quod
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quod unum lignum furcarum ftet fuper terram ipfius epifcopi et fuccefforum fuorum

de Frakenham, et aliud lignum ftet fuper terram prediéti abbatis et fuccefforum fuorum

de Heryngefwelle, et fuper furcas illas fufpendentur omnes latrones capti in terra ipfius

epifcopi de Frakenham, fi de latrocinio conviéti fuerint, et ea in curia'ejufdem epifcopi

et fuccefforum fuorum, occafione judicati per vifum ballivi ipfius abbatis, et fucceffó

rum fuorum. Et fi aliquis latro infra prediétum manerium captus probator devenerit,

vel alius malefa&tor capiatur, cujus judicium idem epifcopus in curia fua non poffit

habere, reddetur ballivo di&ti abbatis et fuccefforum fuorum. Et ballivus abbatis hun

dredi de Lacford qui pro tempore fuerit commonitus, ipfum recipere voluerit, vel cum .

di&tus ballivus ipfum pecierit a ballivis ipfius epifcopi, et abbas et fucceffores fui fer

vabunt di&tum epifcopum, et fucceffores fuos indempnem erga dominum rcgem, et

omnes ipfius ballivos. Hec aéta funt de confenfu prediétorum epifcopi et abbatis, et

capitulorum eorundem.—Regí/?. Icmporal. Ecclef. & Epifcopat. Raffèn. f. 42. b. 43. a.

Conceſſio Crofti in Villa de Frakenham facta Willelmo Waleis per

Robertum de Ifelham.

SSIANT prefentes et futuri, quod ego Henricus filius Roberti de Ifelham dedi, con

ceffi, et hac mea prefenti carta confirmavi Willelmo Waleis, et heredibus fuis vel

fuis affignatis, unum croftum in villa de Frakenham, quod continet in fe duas acras

terre arrabilis, jacentes in longitudine ad unum caput fuper viam regalem in prediéta

villa, et ad aliud capud fuper pratum Ricardi Brutyn ; quod croftum jacet inter croftum

Ade filij Nicholai ex parte Occidentali, et toftum quod fuit quondam Warini ad capud

ville ex parte Orientali , tenendum et habendum de me et heredibus meis, fibi et here

dibus füis, vel fuis affignatis, libere, quiete, integre, bene, et in pace, cum omnibus

libertatibus, et ayfiamentis, infra villam de Frakenham, et extra, tante terre pertinentibus;

reddendo tamen domino capitali feodi redditum et fervicium quod pertinet ad tantum

tenementum in prediéta villa. Et ut hec mea donacio, quietaclamacio, et carte mee

confirmacio rata, ſtabilis, et inconcuſſa ſemper permaneat, iſtam cartam impreſſione

ſigilli mei roboravi. Hijs teſtibus, domino Alano Franco de Badlingham, Roberto

Franco, Johanne de Sauttone, dominis Roberto Capellano de Badlingham, Johanne

Capellano capelle beate Marie de Frakenham, capellanis, Thoma le Wite, Ricardo

Erutyn, Humfrido Toyman, Roberto Overee, et multis aljs.—Regiff. Temporal. Ecclef.

& Epi/¢opat. Rofien. j. 4.1. a. -

Conceffio Terrarum, &c. fà&ta Vicario de Frakenham.

SCNT prefentes et futuri, quod ego Thomas le Waleis, filius Willelmi le Waleis,

dedi, conceffi, et hac prefenti carta mea confirmavi domino Thome, perpetuo vica

rio de Frakenham, et heredibus fuis, pro fidelitate et fervicio fuo, et pro fexdecim

marcis fterlingorum bonorum, quas michi dedit in gerfumam, omnes tcrras et tene

menta cum pratis, domibus, et edificijs, et cum omnibus pertinencijs et ayfiamentis, que

et quas habüi et tenui in villa de Frekenham ; tenendum et habendum de me et here

dibus meis, prediéto domino Thome et heredibus fuis, vel affignatis, et cuicumque,

quibufcumque, ct quandocumque, prenominatas terras et tenementa, domus et Prata,

libertates et ayfiamenta, cum fuis pertinencijs dare, vendere, legare, vel affignare volue

rit, libere, quiete, pacifice, et honorifice ; reddendo ct faciendo annuatim capitalibus

dominis feodi fervicia debita et confueta. Et preterea, michi et heredibus meis annu

atim ad Pafcha unum par cirqtecarum precij unius denarij, pro omnibus fervicijs, con

fuetudinibus, auxilijs, êt demandis. Et ego prefatus Thomas le Waleis, et heredes mei
vel affignati, warantizabimus, acquietabimus, et defendemus, prefcriptas terras et tene

mcnta, domus et prata, cum omnibus libertatibus, ayfiamentis, et pertinencijs fuis,

memorato domino Thome vicario de Frakenham, et heredibus fuis vel afïignatis, ficut

prediétum eft, per prenominatum fervicium, contra omncs gentes imperpetuum. In

cujus rei teftimionium prefentem cartam meam figilli mei appoficione roboravi. Hijs

teftibus, Ada de Morlé, domino Johanne Capellano, Ricardo Brutyn, Willelmo de

Harpesfeud,
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Harpesfeud, Ricardo de Rameſle, Johanne de Marham, Humfrido Teyman, Galfido

le Warenner, Thoma de Foro, et multis alijs.

Memorandum quod Johannes Modyne, dictus le Reve de Frakenham, reddit de red

ditu per annum pro tenementis que fuerunt Thome vicarij de Frakenham, xi 1 II. f 1 i.d.

et auxilium vicecomitis I. d. ob. et debet metere in autumpno 1 1 II. acras et dimidiam

ge frumento, & ordei, pro voluntate domini et fe&tam curiæ.—Regijf. Temporal. Eccle/.& Epifcopat. Roffen. f. 41. a. b. t

Quieta Clamatio Aliciæ de Yfelham fuper Dote ejus in quibufdam

Terris in Frakenham.

ОмNIBUS Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris vel audituris, Alicia, que fuit

uxor Henrici filij Roberti de Yfelham, falutem in domino. Noveritis me concef

ſiſſe, remiſiſſe, et imperpetuum quietumclamaſſe dominoThome, perpetuo vicario de Fra

1¢enham, totum jus et clamium quod habui, vel exigere potui nomine dotis, in duabus acris

terre arabilis cum pertinencijs fuis in villa de Frakenham, quas diétus dominus Thomas

tenet de tenemento quondam Henrici mariti mei. Ita fcilicet, quod nec ego dićta

Alicia, nec aliquis prò me, feu nomine meo, in diétis duabus acris terre cum pertinen

cijs fuis, aliquod jus vel clamium, quoquo modo petere, feu vendicare poterimus de ce

tero. Pro hac autem conceffione, remiffione, et quieta clamacione, dedit mihi diétus

dominus Thomas dimidiam marcam argenti premanibus. In cujus rei teftimonium pre

ſenti ſcripto ſigillum meum appoſui. Hijs teſtibus, Martino de Willyngham, Willelmo

Brutyn, Roberto Overe, Galfrido Warennario, Johanne de Marham, Roberto Oldcorn, et

multis alijs.—Regi/f. Temporal. Ecc/e/. & Epi/copat. Roffen. f. 41. a.

F R E N D B U R Y olim E L S I N G H A M.

Finalis Concordia.

HHS eft finalis concordia faéta in curia domini regis apud Weftmonafterium, a die

Pafche in unum menfem, anno regni regis Henrici filij regis Johannis fexto, coram

Martino de Patefhulle, Radulpho Haring, Stephano de Segrave, Thoma de Haydene,

Roberto de Lexintone jufticiarijs, & alijs domini regis fidelibus tunc ibi prefènti

bus, inter fratrem Alanum Martel, magiftrum milicie templi, & alios fratres ejufdem

ordinis in Anglia querentes, & Willelmum priorem Rofen. deforciantem, de feétis fa

ciendis ad hundredum ipforum fratrem de Scamele, ab hominibus prediéti prioris de

Frendefberi, & de Denitune, & inter eofdem fratres milicie templi querentes, & pre

diétum priorem deforciantem de quadam fleta in Strodes. Unde idem fratres quefti

fuerunt, quod ipfe prior illam injufte occupaverat fuper eos. Et unde placitum, tam

de fe&tis prediélis, quam de fleta, fummonitum fuit inter eos in eadem curia, fcil. quod

idem prior, & homines fui de Frendefberi, & de Denitune, in perpetuum facient talem

feétam ad hundredum ipforum fratrum de Scamele, qualem dominus archiepifcopus

Cantuar. & homines fui qui manent in hundredis regis faciunt ad illa hundreda, Et

preterea, idem prior conceffit pro fe, & fuccefforibus fuis predi&is fratribus, & eorum

fuccefforibus, totam prediétam fetam, unde contentio fuit inter eos, & totam terram

& redditum que idem prior habuit in longitudine juxta fletam prediétam verfus
Auftrum. Et preterea, dimidiam acri in Derteford, fcil. illam que jacet juxta dućtum

qui defcendit de molendino eorundem fratrum fecundum metas ibi fa&tas, habenda et

tenenda eifdem fratribus, & fuccefforibus fuis in perpetuum. Ita quod ipfi fratres nihil

exigere poterunt de cetero de ipfo priore, & monachis fuis, & hóminibus fuorum de

Fréndefberi, & de Denitune, occafione prediétarum fe&tarum, fcil. nec redditum fex

folidorum & decem denariorum, quem ipfi fratres percipere confueverunt pro fe&tis illis,

nec aliquid aliud aliquo modo vel aliquo tempore, nifi quod facient tales fe&tas, quales

dominus archiepifcopus & homines fui ficut prediétum eft. Nec ipfi prior & m0

machi, vel eorum fucceffores, aliquid exigere poterunt a predićtis fratribus pro prefatis

fleta,
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feta, & terra, & redditu juxta fletam in longitudine verfus Auftrum, & prato que pre

di&tus prior concefiit ipfis fratribus, ficut predictum eft, nifi tantummodo tria tolfata

fìlis, unde xv I. tolfata faciunt unum quarterium falis, reddenda ad Nativitatem fancti

Johannis Baptifte, & redditum iv. folidorum & vi. denariorum. Quem redditum ipfi

fratres concefferunt prediclis priori & monachis, percipiendum fingulis annis de redditu

quem Jolanus filius Ricardi Camberlani debet eifdem fratribus de uno mefuagio, quod

ipfe Jolanus de eis tenet in Rofa, per manum ejufdem Jolani, & hercdutn fuorum, ad

duos terminos anni, fcil. medietatem ad feftum fan&ti Michaelis, & aliam medietatem

ad Pafcha. Et predicti fratres conceffèrunt, quod fi ipfi vel eorum fuccefíores defece

rint in folucione prediétorum trium tolfatorum falis, ficut prediétum eft, vel fi idem Jo

lanus vel heredes fui defecerint in folucione prediétorum Iv. folidorum & v 1. denariorum,

ad aliquem prediétorum terminorum, licebit ipfi priori & monachis, & eorum fucccffo

ribus diftringere tenementum, unde redditus ille falis capi folebat pcr catalla inventa in

ipfo tenemento, ufque ad plenam folutionem predicti falis. Licebit etiam eifdem priori

& monachis, & eorum fuccefforibus, diftringere ipfum Jolanum & heredes fuos, per

catalla in tenemento fuo de Rofa inventa, que ad plenam folutionem prediétorum IV. fo

lidorum & vI. denariorum. Et fciendum quod tempore fenationis, & aljs temporibus,

cum idem prior & monachi, vel eorum fucceffores neceffe habuerint, licebit eis facere pon

tem ultra prediétum du&tum aque, in loco qui eis fuerit utilior, ad paranda & carianda fena

fua, & cacianda averia fua, fine impedimento ipforum fratrum, vel fuccefforum fuorum.

Ita tamen quod hoc fiat fine dampno ipforum fratrum. Et predi&ti prior & monachi

warantizabunt ipfis fratribus milicie templi, & eorum fuccefforibus, prediétas terras, &

tcnementa, que ipfe prior & monachi eis concefferunt, contra omnes gentes, & acquieta

bunt & defendent per prediétum fervitium. Et fimiliter prediéti fratres, et eorum fuc

ceffores, warantizabunt ipfi priori, & monachis, & eorum fuccefToribus, prediétum red

ditum falis, & Iv. folidoŝ & vI. denarios, & acquietationem predićtarum fećtarum, ficut

prediétum eft, contra omnes gentes.—Bib. Cottom. Domitian. 4. X. 9.

Finalis Concordia.

H醫 eft finalis concordia, faéta in curia domini regis apud Weftmonafterium, a die

Pafche in quindecim dies anno regni regis Henrici filij regis Johannis quinquage

fimo fecundo, coram Martino de Littlebire, magiftro Rogero de Seytone, & Johanne

de Cobeham, jufticiarijs, & alijs domini regis fidelibus, tunc ibi prefentibus, inter Pe

trum de Gandavo querentem, & Henricum de Gandavo & Ifabellam uxorem ejus, im

pedientes, de manerio de Elfenham cum pertinencijs. Unde placitum fuit inter eos in ea

dem curia, fcilicet, quod prediétus Petrus recognovit predictum manerium cum perti

nencijs effe jus ipfius Ifabelle, & illud ei reddidit in eadem curia, & remifit, & quiétum

clamavit, dé fe & heredibus fuis prediétis, Henrico & Ifabelle, & heredibus ipfius Ifabelle

imperpetuum. Et pro hac recognicione, reddicione, remiffione, quietaclamacione, fine,

et concordia, ipfi Henricus & Ifabella, ad inftanciam prediéti Petri, concefferunt Ro

berto de Burnaville predictum manerium cum pertinencijs ; habendum et tenendum

eidem Roberto, & heredibus fuis, de prediétis Henrico & Ifabella, & heredibus ipfius

Ifabelle in perpetuum ; reddcndo inde per annum unum denarium ad Pafcham pro

omni fervicio, confuetudine, & exaccione ad prediétos Henricum & Ifabellam, & he

redes ipfius Ifabelle pertinentibus. Et faciendo inde capitalibus dominis feodi illius,

pro prediétis Henrico & Ifabella, & heredibus ipfius Ifabelle, omnia alia fervicia que

ad prediétum manerium pertinent. Et prediéti Henricus & Ifabella, & heredes ipfius

Iſabelle, warantizabunt eidem Roberto, & heredibus fuis, prediétum manerium cum per

tinencijs per predi&tum fervicium, contra omnes homines imperpetuum.—Regiff. Tem

poral, Eccle/. & Epifcopat. Roffèn. f. 46. a.

5 В Notificatio
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Notificatio fuper Dedicatione Capellæ de Heflingham.

NOTUM fit omnibus tam pofteris quam prefentibus, quod ego Johannes, Dei

- gracia Roffen. ecclefie humilis minifler, ex apotolico precepto epicopale

gerens officium, & plene poteftatis confecutus privilegium, capellam de Heflingham,

in honorcm beati Petri, apoftolorum principis, Deo dedicavi, et prefenti fcripto confir

mavi, & in dotem ei conceffi omnes libertates & confuetudines, quas ex tempore beate

memorie Gundulfi epifcopi, predecefforis mei, habuit quibus illam libere, & abſque

ulla calumnia inveftitam reperi, videlicet, ex beneficijs Hugonis de Sanéto Claro, &

proprie domus ejus, & ex decimis tocius dominici ipfius, de terra quam tenebat de

feodo Roffen. epifcopi, in die illa qua capella dedicata fuit, de qua fingulis annis ha

bent Roffen. ecclefie monachi decem folidos, ab eis qui curam manerij de Frendefberia

gerunt recipicndos, & mater ecclefia cjufdem manerj xxx. garbas frumenti, xxx. or

dei, xxx. avene, nominatim, caufa fepulture famulorum, qui de domo fupradiéti Hu

gonis, vel hercdum ejus obierunt. Si enim dominus de Efelingham, vel uxor ejus,

aut filius vel filia obierit, & eos ad matrem ecclefiam fan&ti Andree deferri placuerit,

ubi capelle fue beneficium impeditur, ibi fepulture tradantur. Preterea concedimus, &

fanximus, ut talem dominus de Efelingham capellanum qualem voluerit, & idoneum,

duxerit in domo fua, ad victum & propriam menfem fuam, tam bene & honefte, &

libere habeat, quam melius & honeftius, atque liberius, tempore Gundulfi, Radulfi,

Ernulfi, Johannis, Roffen. epifcoporum habuiffe dinofcitur, & in tempore illo quo ca

pella dedicata eft. Quicumque autem has fepediête capelle dignitates aliquatenus

vel in pejus mutare, five hanc noftre au&toritatis confirmacionem infirmare pre

fumpferit, & in hac fue pravitatis temeritate perfeverare voluerit, a conforcio Dei, &

omnium ele&torum ejus fequeftratus, perpetue malediccionis anathemati fubjaceat.

Hujus rci teftes funt magifter Robertus, cognomento Pullus, tunc temporis Roffen. ec

clefie archidiaconus, & Paffandus clericus ejus, Robertus capellanus, Hugo de San&o

Claro, Williclmus canonicus, Radulfus de Flure, magifter Gerelinus clerici epifcopi,

Willielmus Ricard de Clovilla, Philippus Gruer de Sanéto Claro, Roffen. ecclefie mo

nachi, Robertus de Sancto Claro, Robertus de Clovilla, Hugo de Sancto Claro, &

Rogerus frater ejus, Simon filius Teodici, & alij multi.

Notificatio Conventionis inter Monachos Roffenfes et Uxorem Roberti

Latimer fuper quadam Terra in Frendefbury.

OHANNES, epifcopus Roueceftr. ecclefie fanéti Andree apoftoli, cun&tis manen

tibus in comitatu de Kent, Francis & Anglis, falutem. Notam vobis effe volo con

ventionem habitam inter monachos Rofenfes, & uxorem Roberti Latimarij. Hec mu

lier tenebat quandam terram de Frendefberia que vocatur Thorninduna, & reddebat

inde viginti folidos propofito Frendefberie per fingulos annos, & debebat tenere terram

illam ufque ad mortem fuam. Poft mortem autem fuam debebat effe fan&ti Andree &

monachorum, non alicujus parentum fuorum. Tali enim eam conventione acceperat

& tenuerat, atque tenebat, ficut ipfamet affirmabat. Diu ergo ante mortem fuam pla

cuit ei, ut terram candem redderet fan&to Andrce & monachis, pro falute anime viri

fui & fue, & parentum fuorum. Veniens itaque quadam dominica poft proceffionem,

ante altare fanëti Andree, aftantibus monachis, & Francis, & Anglis mültis, reddidit

terrarn ipfam apoftolo fan&to & monachis, eternaliter poffidendam, ponens eciam breve

fupcr altare, quod inde habebat a Gundulfo epifcopo, et dans cum terra omnia que

habcbantur fupcr terram ipfam, monachi vero pro hac redederunt illi Lx. folidos, qúos

poftea Brodo prcfbiter, qui ejus filiam habebat, ab ea callide extorfit, & preterea pro

miferunt ei, quia invenirent ci victum et veftitum quamdiu viveret, vi&tum, viz. de

celario, quantum uni monacho, & preter unum ferculum de carne, 1 v. diebus in cb

domada, Veftitum de camera, vero honorabilem, qualem ejus etatem et perfonam

deceret ; uni autcm ejus fervienti, & uni pedifeque qui ei fervirent, talem darent viétum,

qualem ceteris ecclefie fervientibus, Super hec omnia darent ipfi domine xx. folidos,

2. fingulis
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fingulis annis quibus fervientes fibi folidaret & veftiret, & cetera fibi necefïària, prout

vellet, ipfa procuraret ; cum autem obiret, conventus etiam ſepeliret, & anniverſariumi

ejus faceret. Hujus conventionis funt teftes, &c.—Bibl. Cot;om. Domitiam. A. X. 9.

Carta Prioris & Conventus RofFen. qua confirmant Conceffìonem Peciæ

Terræ faétam per Thomam Epifcopum Roffen. Vicario Ecclefiæ de

Frendeſbury.

UY prefens fcriptum vifuris vel audituris, frater Thomas prior, et con

ventus Roffen. falutem in domino fempiternam. Noveritis nos infpexiffc donacio

nem, et conceffionem, venerabilis patris domini Thome, Roffen. epifcopi, in hec verba.

Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefentes litere pervenerint, Thomas, Dei gracia

Roffen. epifcopus, falutem in domino fempiternam. ' Noveritis nos concefiìffe, et de
diſſe domino Willelmo, perpetuo vicario eccleſie noſtre de Frindeſburie, et ſuis fuccef

foribus, vicarijs in eadem, in puram, liberam, et perpetuam elemofinam, unam peciam

terre plus fuerit five minus, que vocatur Nelefeild, in villa de Frindefburie, jacentem

inter terram prioris et conventus Roffen. et terram Ade Colman, et abuttat verfus Aqui

lonem fuper terram diétorum prioris et conventus Roffen. et verfus Auftrum fuper ve

nellam que vocatur Melcflane ; habend. et tenend. pro nobis et fucceffor.bus noftris,

prediétam terram cum fuis pertinencijs, prediéto Willelmo vicario, et ſuis ſucceſſoribus,

in memorata eccleſia de Frindeſburie impoſterum commorantibus, libere, quiete, bene,

et in pace, fine contradiccione, vel diminucione aliqua inperpetuum. Ita tamen quod

prediétus Willelmus, et fui fucceffores, omnes et finguli fuis fumptibus, unum capeila

num ydoneum continue fecum habeant et teneant, qui onera parochie, cum neceflè

fuerit, unacum vicario velit et valeat fùpportare. Et etiam quod prediótus vicarius, ct

fui fucceffores ad ligacionem librorum ecclefie, phiolarum, fuppelliciorum, et rocheta

rum refeccionem impoflerum teneantur. Et ut hec mea conceífio, feu donatio, flabilis

permaneat, et roboris firmitatem impofterum optineat, prefenti fcripto figillum noflrum

fecimus apponi. Hijs teftibus, magiftro Johanne de Morle, tunc ofïîciali noflro, ma

giftro Willelmo de Knapeton, domino Radulpho de Mallinge capellano noftro, Nicho

lao de Ore, Gregorio de Frindefburye, Jacobo de Honyber, Johanne Godarde, Thoma

de Lenoye, Thoma de Sanéto Claro, Roberto “Lorens, Henrico Ricolfe, Henrico de

Lafole, et alijs. Nos vero prediéti prior et conventus Roffen. prediétam donacionem et

conceffionem ratam habentes, ficut rite et racionabiliter facta eft, eam de communi con

fenfu capituli noftri duximus confirmandam. In cujus rei teftimonium, huic fcripto

figillum noftrum appofuimus. Dat. Roffen. v11. idus Septembris, anno domini

M. cc. LxxxIx.—Regi/?. Spiritual. Ecc//. Roffèm.

*

Decretum fuper annua Penfione Priori et Conventui de Ledes folvenda

per Rectorem de Eflingham.

SIMON, &c. dilečtis filijs ... . .. commiffario noftro, Cantuar. generali, ... ..

decano de Oſprenge, et domino . . . . . vicario eccleſie de Wodneſberghe, noſtre

dioc. falutem, gráciam, et benediccionem. Olim dominus Petrus de Sancto Johanne,

rector eccleſie de Eſelynge, noſtre dioc. ad ſolvend. annuatim certis ſtatutis terminis,

religiofis viris ... . . . priori et conventùi de Ledes, quandam penfionem annuam vi

ginti folidorum ab ecclefia fua predi&ta, et ipfius re&toribus, qui pro tempore fuerant,

ipfis religiofis debitam, au&toritate bone memorie Johannis, predecefforis noftri, quon

dam Cantuar. archiepifcopi, fummaliter et diffinitive, judicialiter extitit condempnatus,

que in regiftro ipfius predecefforis reperimus contineri. Cui quidem condempnacioni

jdem religiofi afferuerunt, diétum dominum Petrum nolle parere, et quod pcnfionem

hujufmodi per duos annos proxime preteritos fubtraxit indebite, et adhuc eam fibi folvere

contradicit. Et quanquam eundem reétorem ad dicendum, proponendum, feu often

dendum caufam racioriabilem, quare hujufmodi fumma execucioni debite minime con

dempnari debuerat, ad ccrtos diem et locum peremptorie fecerimus evocari, ipfe tamen

rećtor
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reâor ejßem die et loco fufficienter comparens, quequam in ea parte dicere, proponere,

feu oflendere non curavit. Unde nos ipfàm fummam execucioni debite fore demandan

dam decrevimus, juftitia fuadente. Ouocirca vobis conjunétim, et cuilibet veftrum di

vifim committimuis, et mandamus, quatinus moneatis et efficaciter inducatis eundem

dominum Petrum, quod eidem condempnacioni humiliter et effeétualiter pareat, ac

penfionem ipfàm per duos annos, ut predicitur, per eum fubtra£tam, eifdem religiofis

folvat, et fatisfaciat de eadem, fub pena excommunicacionis majoris, quam in ipfum fi

veftris hujufmodi moniccionibus immo verius noftris non paruerit cum effe&tu, per vos

volumus canonice fulminari. Et quid feceritis ac idem Petrus facere duxerit in pre

miffis, nos cum per partem ipforum religioforum requifiti fueritis, certificetis per litteras

veftras patentes hárum feriem continentes. Dat. apud Maghfelde yII 1. idus Septembris,

anno dömini millefimo ccc. quinquagefimo, et confecracionis noftre primo.—E Regi/?.

H/lippe, f 29. b. in Biblioth. Lambeth.

De Cuftodia Corporis Johannis Rikylle.

MNIBUS Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit, Johannes, per

miffione divina Roffen. epifcopus, cuftos fiye gardianus in jure ecclefie cathedralis

fan&i Andree apoftoli Roffen. corporis Johannis Rikylle, filjet heredis Thome Rikylle,

nuper de Eflyngham in com. Kanc. gentilman, jam defunéti, ac terre que fuit ejufdem

Thome, ſalutem et benediccionem. Sciatis me prefatum epiſcopum dediſſe et con

ceffiffe per prefentes Thome Seyntleger militi, Henrico Merlande, et Henrico Cant

lowe, cuftodiam di&ti heredis, ac terrarum prediétarum, videlicet, manerj de Eflyng

ham in com. Kanc. ac aliorum maneriorum, terrarum, et tenementorum, reddituum,

poffeffionum, et hereditamentorum in diéto com. Kanc. et alibi infra regnum Anglie,

cum pertinencijs, fimiliter cum advocacionibus ecclefiarum et beneficiorum, eifdem

manerijs, terris, et tenementis, ac ceteris premiffis, feu eorum alicui pertinentibus, five

fpeétantibus quovifmodo, que unquam fuerunt di&ti Thome Rikhille, aut ei pertinuiffe

debuerunt, et que poft mortem ejufdem Thome, racione minoris etatis diéti Johannis

Rikhille, filij et heredis ipfius Thome Rikhille, ad manus meas devenerunt, aut devenire

debuerunt, una cum maritagio ejudem heredis abfque diparagacione; habend. et te

nend. di&tam cuftodiam, terram, et heredem prediétum, una cum maritagio prediéto,

prefatis Thome Seyntleger, Henrico et Henrico, et affignatis fuis, a fefto fànéìi Mi

chaelis Archangeli ultimo preterito, uſque ad plenam etatem ipſius heredis. Et ſi con

tingat diétum heredem abire antequam ad plenam etatem fuam pervenerit, herede fuo

tunc infra etatem viginti et unius annorum exiftente. Noveritis me prefatum epifcopum,

pro me et fuccefforibus meis, dediffe et conceffiffe per prefentes, prefatis Thome Seynt

leger, Henrico et Henrico, et affignatis fuis, cuftodiam omnium prediétorum manerio

rum, terrarum, et tenementorum, ac omnium aliorum premifforum, et cuftodiam hu

juſmodi heredis ipſius Johannis, una cum maritagio eiuſdem, et ſic de herede uno poſt

alium, quoufque unus hujufmodi heredum ad plenam etatem viginti et unius annorum

pervenerit, et quod predi&ti Thomas Seyntleger, Henricus et Henricus, et affignati fui

optinuerunt et habuerunt maritagium hujufmodi heredum vel heredis,

juxta formam donacionis et conceffionis prediétorum. In cujus rei teftimonium pre

fentibus figillum meum appofui. Dat. XIII. die menfis Novembris, anno regni regis

Edwardi quarti xv 1 11.—Regi/fr. //. Woode et T. Bourne, Prior. Roff. penes Dec. et

Capit. ib. f. 2. b.

Recognitio annuæ Penfionis Monafterio Roffen. debito, et exeunte de

quibufdam Terris in Frendefbury.

МвмокАjрум quod decimo die menfis O&tobris, anno domini millefimo

ccccLxxxII. in magna aula vocata hall, infra monaſterium Roffen.

fituata, comparuit perfonaliter honeftus vir Edwardus Wattone de Adyngtone generofus,

in prefencia religiofi viri domini Thome Bourne, permiffione divina prioris ecclefie ca

thcdralis five monafterij Roffen, antediéti, ac teftium fubfcriptorum, qui quidem Ed
wardus
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wardus tunc et ibidem recognovit fe debere annuatim di&te ecclefie cathedrali five mo- -